



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 января 2017 года

№ 5

г. Чита

**О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края»**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 141, от 03 июля 2014 года № 385, от 09 сентября 2014 года № 541, от 29 сентября 2015 года № 482, от 08 февраля 2016 года № 60).

Исполняющий обязанности  
Губернатор Забайкальского края



А.С.Кулаков

УТВЕРЖДЕНЫ



постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 11 января 2017 года № 5

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2013 года № 71 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края»**

1. В пункте 3 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения».
2. В пункте 4 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения».
3. В пункте 5 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения».
4. В пункте 6:
  - 1) слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;
  - 2) слово «сентября» заменить словом «октября».
5. В пункте 7 слова «– министра экономического развития Забайкальского края С.С.Новиченко» заменить словами «по социальным вопросам А.Г.Ванчикову».
6. В Правилах разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:
  - 1) в пункте 6 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;
  - 2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
 

«8. Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края не позднее 1 декабря текущего года на основе предложений органов и организаций, участвующих в разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края, осуществляет формирование показателей прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края и направляет его в органы и организации, а также размещает на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
  - 3) в пункте 9:
    - а) в абзаце первом слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;
    - б) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
 

«а) Министерство экономического развития Забайкальского края – данные о среднегодовой численности занятых по видам экономической

деятельности «Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования», «Транспорт и связь», «Гостиницы и рестораны» (в части деятельности ресторанов, баров, столовых при предприятиях и учреждениях и поставки продукции общественного питания) за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;»;

в) в подпункте «г»:

слова «и продовольствия» исключить;

после слов «(за исключением деятельности в области охоты и лесного хозяйства)» дополнить словами «, «Ветеринарная деятельность»»;

г) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) Министерство природных ресурсов Забайкальского края – данные о среднегодовой численности занятых на территории Забайкальского края по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых» (за исключением вида экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых, кроме топливно-энергетических»), «Обрабатывающие производства» (за исключением вида экономической деятельности «Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака»), «Рыболовство, рыбоводство» (за исключением вида экономической деятельности «Рыбоводство»), «Лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих областях» (в части подведомственных учреждений), «Охота и разведение диких животных, включая предоставление услуг в этих областях» (за исключением деятельности в области разведения диких животных и предоставления услуг в этих областях) за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;»;

д) подпункт «м» признать утратившим силу;

е) подпункт «н» признать утратившим силу;

ж) подпункт «о» признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 10 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;

5) в пункте 11 слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения».

7. В формах представления исполнительными органами государственной власти Забайкальского края данных, необходимых для разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:

1) в графе «Ответственные за представление данных» Формы № 1 «Макроэкономические показатели»:

а) в строке 1 слова «Министерство экономического развития Забайкальского края (далее – Минэкономразвития Забайкальского края)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – Минтруд Забайкальского края)»;

б) в строке 2 слова «Минэкономразвития» заменить словом «Минтруд»;

в) в строке 3 слова «Минэкономразвития» заменить словом «Минтруд»;

2) в графе «Ответственные за представление данных» Формы № 2 «Данные о среднегодовой численности занятых по видам экономической деятельности»:

а) в строке 1.1.1 слова «и продовольствия» исключить;

б) в строке 1.1.2 слова «Государственная служба по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Забайкальского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов Забайкальского края (далее – Минприроды Забайкальского края)»;

в) в строке 1.1.3 слова «Государственная лесная служба» заменить словом «Минприроды»;

г) в строке 1.2.1 слова «Министерство природных ресурсов и промышленной политики» заменить словом «Минприроды»;

д) в строке 1.3 слова «Министерство природных ресурсов и промышленной политики Забайкальского края (далее – Минприроды Забайкальского края)» заменить словами «Минприроды Забайкальского края»;

е) в строке 1.6 слова «Министерство территориального развития» заменить словом «Минтерразвития»;

ж) в строке 1.11.2 слова «Министерство социальной защиты населения Забайкальского края (далее – Минсоцзащиты Забайкальского края)» заменить словами «Минтруд Забайкальского края»;

з) в строке 1.11.3 слова «Государственная ветеринарная служба» заменить словом «Минсельхоз»;

и) в строке 2 слово «Минэкономразвития» заменить словом «Минтруд»;

3) в абзаце первом Формы № 3 «Данные о среднесписочной численности работников федеральных государственных органов, государственных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований» слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;

4) в абзаце первом Формы № 4 «Данные о среднегодовой численности отдельных категорий граждан» слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;

5) в абзаце первом Формы № 6 «Данные отчетного баланса трудовых ресурсов» слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения»;

6) в абзаце первом Формы № 7 «Данные о среднегодовой численности застрахованных граждан» слова «экономического развития» заменить словами «труда и социальной защиты населения».

---